programa sejam alcançados, contribuindo para maior capacitação da Justiça do Trabalho
e conscientização da sociedade.

Por oportuno, informo que, conforme processo SEI Nº 6005302/2024-
00 (6005302/2024-00), o orçamento total do Programa de Equidade para o ano de 2025 é
de R$ 627.060,00 (seiscentos e vinte e sete mil e sessenta reais), e que deste valor, 75%
poderão ser destinados à descentralização aos Tribunais Regionais do Trabalho.

Assim, informo que o valor total do resultado do edital a ser descentralizado
aos projetos selecionados pela Coordenação Geral do Programa de Equidade é de R$
393.449,17 (trezentos e noventa e três mil quatrocentos e quarenta e nove reais e
dezessete centavos). 

Renovo, à ocasião, os protestos de elevada estima e consideração.
Respeitosamente,

Ministra MARIA HELENA MALLMANN
Ministra do Tribunal Superior do Trabalho

Coordenadora-Geral do Programa de Equidade de Raça, Gênero e Diversidade no âmbito da Justiça do Trabalho